PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 ноября 2013 года                                                                                                        № 1580
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 26 марта 2013 года № 422
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий за счёт средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в 2013 году (далее – Порядок), утверждённый постановлением администрации Белоярского района от               26 марта 2013 года № 422 «О порядке предоставления субсидий за счет средств бюджета Белоярского района в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в 2013 году», следующие изменения:

1) пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«11. Субсидии в соответствии с настоящим Порядком предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2013 году в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных долгосрочной целевой программой Белоярского района  «Развитие агропромышленного комплекса» на территории Белоярского района» на            2013 – 2015 годы. Предоставление субсидий в виде аванса на оплату услуг подрядных организаций, материалов и оборудования, производится в размере не более 70 процентов от суммы, предусмотренной договором о предоставлении субсидии. Субсидии в виде аванса предоставляются на основании дополнительного соглашения между администрацией Белоярского района и предприятием получателем субсидий. Сумма  субсидии предоставляемой в виде аванса определяется с учётом сметной стоимости подрядных работ, стоимости материалов и оборудования. Дополнительное соглашение предусматривает сроки предоставления документов подтверждающие фактические затраты на предоставленную сумму субсидии в виде аванса, но не позднее 25 декабря 2013 года.».

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Молданова С.Н.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков